
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαχείριση των αστικών στερεών αποβλήτων 

(Α.Σ.Α.) του Δήμου Νότιας Κέρκυρας, Π.Ε. Κέρκυ-

ρας, Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

2 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή πα-

ράβαση.

4 Μεταστέγαση Μουσικής Σχολής με την επωνυμία 

«Μουσική Σχολή Σέβης Στελλάτου».

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 77217/

Ζ2/12.7.2023 (Β’  4529) απόφαση του Υπουργού 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού που δη-

μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 2111/1317/

13.7.2023 (Β’ 4351) απόφαση της Ιεράς Συνόδου 

της Εκκλησίας της Ελλάδος, που δημοσιεύθηκε 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΑ/77565/1238 (1)

Διαχείριση των αστικών στερεών αποβλήτων 
(Α.Σ.Α.) του Δήμου Νότιας Κέρκυρας, Π.Ε. Κέρ-
κυρας, Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 55 του ν. 4819/2021 

«Ολοκληρωμένο πλαίσιο για τη διαχείριση των αποβλή-

των - Ενσωμάτωση των Οδηγιών 2018/ 851 και 2018/852 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

30ής Μαΐου 2018 για την τροποποίηση της Οδηγίας 

2008/98/ΕΚ περί αποβλήτων και της Οδηγίας 94/62/

ΕΚ περί συσκευασιών και απορριμμάτων συσκευασιών, 

πλαίσιο οργάνωσης του Ελληνικού Οργανισμού Ανα-

κύκλωσης, διατάξεις για τα πλαστικά προϊόντα και την 
προστασία του φυσικού περιβάλλοντος, χωροταξικές 
- πολεοδομικές, ενεργειακές και συναφείς επείγουσες 
ρυθμίσεις» (Α’ 129).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΑ/90439/1846/29.9.2021 
κοινή υπουργική απόφαση «Μέτρα και όροι για την 
υγειονομική ταφή των αποβλήτων σε εναρμόνιση με 
τις διατάξεις της οδηγίας 99/31/ΕΚ του Συμβουλίου 
της 26ης Απριλίου 1999 “περί υγειονομικής ταφής των 
αποβλήτων”, όπως τροποποιήθηκε με την οδηγία (ΕΕ) 
2018/850 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 30ής Μαΐου 2018» (Β’ 4514).

3. Τα άρθρα 225-247 του ν. 4555/2018 (Α’ 133).
4. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).
5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
6. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133), όπως ισχύει και ειδικότερα του άρθρου 111 «Ορ-
γανωτικές Διατάξεις Υπουργείων».

7. Το υπ’ αρ. 585/20.01.2023 έγγραφο του Δήμου Νό-
τιας Κέρκυρας (υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΓΣΔΑ/40337/327/
11.04.2023).

8. Το γεγονός ότι στην Περιφερειακή Ενότητα της Κέρ-
κυρας δεν υφίστανται εγκαταστάσεις διαχείρισης απο-
βλήτων που να δύνανται να εξυπηρετήσουν τις ανάγκες 
διαχείρισης των αποβλήτων της.

9. Την ανάγκη αποτροπής της συσσώρευσης αποβλή-
των σε Χώρους Ανεξέλεγκτης Διάθεσης Αποβλήτων και 
της υποβάθμισης του περιβάλλοντος καθώς και την 
ανάγκη διασφάλισης της δημόσιας υγείας στον Δήμο 
Νότιας Κέρκυρας.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Νότιας Κέρκυρας, απο-
φασίζει:

Τη μεταφορά των Αστικών Στερεών Αποβλήτων 
(Α.Σ.Α.) μέγιστης ποσότητας δώδεκα χιλιάδων τόνων 
(12.000 t) του Δήμου Νότιας Κέρκυρας, στο νόμιμα λει-
τουργούντα Χώρο Υγειονομικής Ταφής (Χ.Υ.Τ.) Παλαίρου, 
στην θέση «Κακοπετριά» του Δήμου Ακτίου - Βόνιτσας, 
νομού Αιτωλοακαρνανίας, Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4692

51885

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.24 17:30:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51886 Τεύχος B’ 4692/22.07.2023

Η προσωρινή διαχείριση επιβάλλεται για λόγους δη-
μοσίου συμφέροντος προκειμένου να προστατευτεί η 
δημόσια υγεία και το περιβάλλον από τη συσσώρευση 
των αποβλήτων και να πραγματοποιηθεί η αποκομιδή 
αυτών, η οποία δεν επιδέχεται αναβολή.

Στον εν λόγω χώρο υγειονομικής ταφής αποδεκτοί θα 
γίνονται οι κάτωθι κωδικοί καταλόγου αποβλήτων (ΕΚΑ): 
ΕΚΑ 20 03 01 «ανάμεικτα αστικά απόβλητα» και ΕΚΑ 19 
12 12 «άλλα απόβλητα (περιλαμβανομένων μειγμάτων 
υλικών) από τη μηχανική κατεργασία αποβλήτων εκτός 
εκείνων που περιλαμβάνονται στο σημείο 19 12 11».

Ο Δήμος Νότιας Κέρκυρας υποχρεούται:
α. Να μεταφέρει τα ανωτέρω απόβλητα στον οριζό-

μενο στην παρούσα νόμιμα λειτουργούντα Χώρο Υγει-
ονομικής Ταφής καταβάλλοντας το σχετικό ισχύον τέλος 
χρήσης στον αρμόδιο φορέα λειτουργίας, υποχρεωμέ-
νου του τελευταίου να τα αποδέχεται.

β. Να τηρεί αρχείο με παραστατικά στοιχεία της μετα-
φοράς των αποβλήτων (έντυπα αναγνώρισης, ζυγολό-
για, κ.λπ.) και να τα υποβάλλει όταν ζητηθούν από κάθε 
αρμόδια υπηρεσία

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει την 
01.01.2024 έως 31.12.2024. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 18 Ιουλίου 2023

Ο Υπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ   

Ι

(2)

 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.   

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 911/17/2023 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών, που εκ-
δόθηκε την 12.07.2023, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 παρ. 2 
εδαφίου ζ’ του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώ-
δικας», αφορά λαθρεμπορία 70 πακέτων τσιγάρων, που 
διαπιστώθηκε την 17.10.2016 στα Πετράλωνα (σχετ. η 
υπ’ αρ. 3008/14/8/18.10.2016 μηνυτήρια αναφορά του 
Τμήματος Ασφαλείας Πετραλώνων), και δημοσιεύεται 
σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των διακοσίων πενήντα έξι ευρώ και ενενή-
ντα επτά λεπτών (256,97 €), εκ των οποίων Εισαγωγικός 
Δασμός 31,29 €, Φ.Π.Α. 54,18 € και Ειδικός Φόρος Κατα-
νάλωσης 171,50 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 115,50 € + Αναλογικός 
Ε.Φ.Κ. 56,00 €).

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο (επ.) TAWAD (ον.) HAMAYON 
ή HAMOYON του AWEDIQBAL ή JAWEDIQBAL ή TAVAD 
IQBAL και της HAMIDA BIGUM ή (επ.) JAVED (ον.)HAMAYU 
του JAVED και της HAMIDA, γεν. 01.01.1990 ή 19.09.1990 
στο Πακιστάν, πρώην κάτοικο Ταύρου, οδός Πατριάρχου 
Ιωακείμ αρ. 24 και νυν αγνώστου διαμονής, κάτοχο του 

υπό στοιχεία 6634/1/5939-νθ/13.01.2016 υπηρεσιακού 
σημειώματος και του υπ’ αρ. 191027/15.05.2017 δελτίου 
αιτούντος διεθνούς προστασίας, πολλαπλό τέλος συνο-
λικού ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), ήτοι 
το ελάχιστο, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 
παρ. 1 του ν. 2960/2001, το οποίο κατά την είσπραξή 
του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον 
Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ. 

 Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ   

Ι

 (3) 

 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή πα-
ράβαση.   

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 48/2019/18.11.2021 καταλογιστι-
κής πράξης του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης του Τε-
λωνείου Ελευσίνας, επιβλήθηκε κατ’ άρθρο 150 παρ. 1 
του ν. 2960/2001 στον (επ.) MANNO (ον.) VINCENZO του 
VITORIO, με τελευταία γνωστή διεύθυνση κατοικίας στη 
Γλυφάδα - Αττικής, οδός Ναβαρίνου 26 και νυν αγνώ-
στου διαμονής για υπόθεση λαθρεμπορίας καπνικών, 
που διαπράχθηκε στις 13.03.2019: α) Κατ’ επιμερισμό 
πολλαπλό τέλος ύψους είκοσι δύο χιλιάδων διακοσίων 
είκοσι έξι ευρώ και ενενήντα πέντε λεπτών (22.226,95 €) 
πλέον ΤΧ και ΟΓΑ (2.4%), καθώς επίσης β) κηρύχθηκε 
αλληλεγγύως και εις ολόκληρων συνυπεύθυνος για το 
συνολικό πολλαπλό τέλος ποσού ογδόντα οχτώ χιλιά-
δων εννιακοσίων επτά ευρώ και ογδόντα δύο λεπτών 
(88.907,82 €) πλέον ΤΧ και ΟΓΑ (2.4%).

Η παραπάνω πράξη του αποτελεί τελωνειακή παράβα-
ση κατ’ εφαρμογή των άρθρων 119 Α παρ. 2, 142 παρ. 2, 
155 παρ. 1, 2 ζ του ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τελωνει-
ακού Κώδικα» περιέχουσα τα στοιχεία του αδικήματος 
της λαθρεμπορίας και τιμωρείται σύμφωνα με το άρθρο 
150 παρ. 1 του ιδίου νόμου. 

 Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης κ.α.α.
Η Προϊστάμενη Τμήματος Δικαστικού

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΧΟΡΤΑΡΓΙΑ   

Ι

   Αριθμ. απόφ. 229 (4)

Μεταστέγαση Μουσικής Σχολής με την επωνυμία 
«Μουσική Σχολή Σέβης Στελλάτου» .

 Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΡΥΣΤΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 385/5.11.2021 απόφαση «Απόφαση Δη-

μάρχου για τον ορισμό Αντιδημάρχων και μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων (άρθρο 59) και ορισμός εντεταλμένων 
δημοτικών συμβούλων».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51887Τεύχος B’ 4692/22.07.2023

2. Το άρθρο 94, παρ. 4, εδάφιο 28 και το άρθρο 95, 
παρ.  1 του ν.  3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α’ 87).

3. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90) και το β.δ 16/1966 «Περί 
ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 7).

4. Το άρθρο 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 303).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-
ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 
απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέ-
ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 
Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 
κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλού-
στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-
τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρ-
τημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-
τησης» (Β’ 693).

8. Την υπ’ αρ. 49242/23.8.2002 απόφαση του Υπουρ-
γού Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα «Χορήγηση 
άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Μουσικής Σχολής στην 
Σεβαστή Στελιάτου» (Β’ 1127).

9. Την υπ’ αρ. 7976/105/5.2.2004 απόφαση του Υπουρ-
γού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Προσθήκη τμημάτων 
στη Μουσική Σχολή Σέβης Στελιάτου» (Β’ 412).

10. Την υπ’ αρ. 77/5.4.2022 απόφαση του Δήμου Καρύ-
στου «Προσθήκη τμημάτων στη Μουσική Σχολή Σέβης 
Στελιάτου» (Β’ 1758).

11. Την υπ’ αρ. 3247/30.3.2023 αίτηση της Σεβαστής 
Στελιάτου, με συνημμένα δικαιολογητικά, για τη μετα-
στέγαση της μουσικής σχολής με την επωνυμία «Μουσι-
κή Σχολή Σέβης Στελιάτου» από την οδό Κριεζώτου 70, 
στην οδό Οδυσσέως 11 της Κοινότητας Καρύστου, της 
Δημοτικής Ενότητας Καρύστου, του Δήμου Καρύστου.

12. Το υπ’ αρ. 73659/14.7.2023 πρακτικό αυτοψίας της 
Επιτροπής Ελέγχου Καταλληλότητας Κτιριακών Εγκατα-
στάσεων Μουσικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, ο οποίο 
αναφέρεται στο κτίριο επί της οδού Οδυσσέως 11 της 
Κοινότητας Καρύστου, της Δημοτικής Ενότητας Καρύ-
στου, του Δήμου Καρύστου.

13. Το υπ’ αρ. 15927/29.3.2023 παράβολο του Ταμείου 
του Δήμου Καρύστου.

14. Την υπ’ αρ. 97/18.7.2023 δημοτική ενημερότητα και 
τα λοιπά στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:

Χορηγούμε στη μουσική σχολή με την επωνυμία 
«Μουσική Σχολή Σέβης Στελιάτου», άδεια μεταστέγα-

σης στο ισόγειο του κτιρίου που βρίσκεται επί της οδού 
Οδυσσέως 11 της Κοινότητας Καρύστου, της Δημοτικής 
Ενότητας Καρύστου, του Δήμου Καρύστου.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του Δημοσίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κάρυστος 18 Ιουλίου 2023

Η Αντιδήμαρχος

ΜΑΡΙΑ ΚΑΝΕΛΛΟΥ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

 (5) 

Στην υπό στοιχεία 77217/Ζ2/12.7.2023 (Β’ 4529) από-
φαση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλη-
τισμού που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως, επέρχονται οι κάτωθι διορθώσεις-προσθήκες 
στα εξής σημεία:

Στη σελίδα 50132, στήλη β’, στον στίχο 34 εκ των άνω, 
μετά τη λέξη «Αθλητισμού» προστίθεται χωρίο ως εξής: 
«καθώς και το υπ’ αρ. 85650/12.07.2023 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Αρι-
στοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης “Βεβαίωση 
ύπαρξης πίστωσης για συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου-ΑΠΘ”».

Στη σελίδα 50135, μετά τον στίχο 1 εκ των άνω προ-
στίθεται στίχος ως εξής: 

(Αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ./Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσ-
σαλονίκης: 85650/12.07.2023).  

 (Από το Υπουργείο Παιδείας,
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού)   

Ι

 (6) 

 Στην υπ’ αρ. 2111/1317/13.7.2023 (Β’ 4351) απόφα-
ση της Ιεράς Συνόδου της Εκκλησίας της Ελλάδος, που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, στη 
σελίδα 48194, στην β’ στήλη, ο 3ος στίχος εκ των κάτω 
διορθώνεται:

από το εσφαλμένο:
«Αθήνα, 13 Ιουλίου 2023»,
στο ορθό:
«Αθήνα, 13 Ιουνίου 2023». 

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51888 Τεύχος B’ 4692/22.07.2023

*02046922207230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


